
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός της πρόσθετης αμοιβής του επιστη-
μονικού προσωπικού που στελεχώνει το Γραφείο 
Ευρωπαίων Εντεταλμένων Εισαγγελέων.

2 Καθορισμός μεγίστου επιτρεπομένου αριθμού 
ημερών μετακινήσεων εκτός έδρας, καθ’ υπέρβα-
ση των προβλεπομένων, για εκτέλεση έκτακτων 
υπηρεσιακών καθηκόντων του Γενικού Γραμμα-
τέα Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής.

3 Έκδοση απόφασης περί παράτασης των προθε-
σμιών για την υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσεων 
και για την κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης προ-
δήλου σφάλματος, για τη σύμβαση «Μελέτη Κτη-
ματογράφησης για τη δημιουργία Εθνικού Κτη-
ματολογίου στους προκαποδιστριακούς Δήμους 
Αιγίου και Ερινεού (πρώην κοινότητες Ζήριας, 
Νέου Ερινεού, Καμαρών) και στις Κοινότητες Αγί-
ου Κωνσταντίνου, Βαλιμιτίκων, Δημητρόπουλου, 
Διγελιωτίκων, Κουλούρας, Λόγγου, Ροδοδάφνης, 
Σελιανιτίκων, Σελινούντος και Τέμενης της Περι-
φερειακής Ενότητας Αχαΐας της Περιφέρειας Δυ-
τικής Ελλάδος και Παροχή Υποστηρικτικών Υπη-
ρεσιών» με κωδικό ΚΤ1-05.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 51806  (1)

Καθορισμός της πρόσθετης αμοιβής του επιστη-
μονικού προσωπικού που στελεχώνει το Γραφείο 
Ευρωπαίων Εντεταλμένων Εισαγγελέων.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 5 του άρθρου 17Β του ν. 4786/2021 «Εφαρ-

μογή διατάξεων του Κανονισμού (ΕΕ) 2017/1939 του 
Συμβουλίου της 12ης Οκτωβρίου 2017 σχετικά με την 
εφαρμογή ενισχυμένης συνεργασίας για τη σύσταση της 

Ευρωπαϊκής Εισαγγελίας, ρυθμίσεις για τη λειτουργία 
των δικαστηρίων και άλλες διατάξεις του Υπουργείου 
Δικαιοσύνης» (Α’ 43),

β) του μέρους Β’ του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143), όπως ισχύει,

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

ε) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

στ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου. Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφο-
ρά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 
προσωπικού - Τροποποίηση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130). 
Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

2) Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-7-2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

3) Την υπ’ αρ. 60540/14-11-2023 εισήγηση του άρθρου 
24 παρ. 5 περ. ε’ του ν. 4270/2014 της προϊσταμένης της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπη-
ρεσιών του Υπουργείου Δικαιοσύνης.

4) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης προκαλείται μια μέση ετήσια δαπάνη σε βάρος 
του τακτικού προϋπολογισμού του Υπουργείου Δικαιο-
σύνης ύψους 36.264,00 ευρώ, η οποία θα βαρύνει τους 
Α.Λ.Ε. 2120189001 και 2190201002 του Ειδικού Φορέα 
1017.206.0000000 από το οικονομικό έτος 2024, απο-
φασίζουμε:

Άρθρο 1

Καθορίζουμε την πρόσθετη αμοιβή του επιστημονι-
κού προσωπικού που στελεχώνει το Γραφείο Ευρωπαίων 
Εντεταλμένων Εισαγγελέων, σύμφωνα με το άρθρο 17Β 
του ν. 4786/2021, σε διακόσια πενήντα (250) ευρώ μικτά 
μηνιαίως.

Η εν λόγω πρόσθετη αμοιβή θα καταβάλλεται ως μέρος 
της τακτικής μισθοδοσίας των εν λόγω υπαλλήλων από την 
αρμόδια οργανική μονάδα του Υπουργείου Δικαιοσύνης.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7492

83229

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.30 18:06:55
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83230 Τεύχος B’ 7492/29.12.2023

Άρθρο 2

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από 1.1.2024.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Δεκεμβρίου 2023

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών Δικαιοσύνης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. 4151.11.10/4200 (2)

Καθορισμός μεγίστου επιτρεπομένου αριθμού 
ημερών μετακινήσεων εκτός έδρας, καθ’ υπέρβα-
ση των προβλεπομένων, για εκτέλεση έκτακτων 
υπηρεσιακών καθηκόντων του Γενικού Γραμμα-
τέα Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής.

  ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύ-

ρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-
τησης» (Α’ 94) και ιδίως την υποπαρ. Δ9 «Δαπάνες με-
τακινουμένων υπαλλήλων εντός και εκτός έδρας» του 
άρθρου 2,

β) του ν. 5000/2022 (Α’ 226) και ιδίως το άρθρο 43 «Έξο-
δα διανυκτέρευσης - Τροποποίηση παρ. 2 άρθρου 10 
υποπαρ. Δ9 παρ. Δ’ άρθρου 2 ν. 4336/2015»,

γ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

δ) του ν. 3871/2010 «Δημοσιονομική Διαχείριση και 
Ευθύνη» (Α’ 141),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ) του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί ανασύστασης, μετα-
ξύ άλλων, του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και με-
τονομασίας του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής,

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α’ 181),

η) του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου Ναυ-
τιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26),

θ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός, Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ι) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

ια) της υπ’ αρ. 1000.0/49778/2023 κοινής απόφασης 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, Ιωάννη 
Παππά» (Β’ 4409),

ιβ) της υπ’ αρ. 1000.0/30142/2021 κοινής απόφασης 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής «Διορισμός του Εμμανουήλ Κου-
τουλάκη στη θέση του Γενικού Γραμματέα Αιγαίου και 
Νησιωτικής Πολιτικής του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 341), 

ιγ) της υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-7-2023 κοινής 
απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών Αθανάσιο Πετρα-
λιά» (Β’ 4441).

2. Το γεγονός ότι η πρόσθετη δαπάνη που θα προ-
κύψει θα καλυφθεί από τον τακτικό προϋπολογισμό 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
Ε.Φ 1041-101- 0000000, με ΑΛΕ 2420401001 και ΑΛΕ 
2420402001, οικονομικού έτους 2023 και ανέρχεται συ-
νολικά περίπου στο ποσό των έντεκα χιλιάδων οκτακο-
σίων ευρώ (11.800,00 €).

3. Την υπ’ αρ. 2840.57-00/18373/2023/14-9-2023 (ΑΔΑ: 
6ΜΚΟΚ4653ΠΩ-Φ8Ε) απόφαση ανάληψης του Αυτοτε-
λούς Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης και Δημοσίων 
Επενδύσεων, ΑΛΕ 2420401001, που καταχωρήθηκε με 
α/α 73152 στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών πληρωμών 
της ΓΔΟΥ και έλαβε τον α/α 187 στο Μητρώο Δεσμεύσε-
ων της ΓΓΑΙΝΠ με την οποία εγκρίθηκε η σχετική δαπάνη.

4. Την υπ’ αρ. 2840.57-00/21528/2023/6-11-2023 (ΑΔΑ: 
6ΚΞΩ4653ΠΩ-ΥΦ8) απόφαση ανάληψης του Αυτοτε-
λούς Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης και Δημοσίων 
Επενδύσεων, ΑΛΕ 2420402001, που καταχωρήθηκε με 
α/α 86918 στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών πληρωμών 
της ΓΔΟΥ και έλαβε τον α/α 19 στο Μητρώο Δεσμεύσεων 
της ΓΓΑΙΝΠ με την οποία εγκρίθηκε η σχετική δαπάνη.

5. Την υπ’ αρ. 4.151.11-15/3566/6-11-2023 βεβαίωση 
του Προϊσταμένου Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήρι-
ξης, σύμφωνα με την οποία το σύνολο των ημερών με-
τακίνησης εκτός έδρας για το έτος 2023 για την εκτέλεση 
των υπηρεσιακών καθηκόντων του Γενικού Γραμματέα 
Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής εξαντλήθηκαν την 
5-11-2023, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε τον μέγιστο επιτρεπόμενο αριθμό 
ημερών μετακινήσεων εκτός έδρας, καθ’ υπέρβαση των 
προβλεπομένων, για την εκτέλεση των υπηρεσιακών 
καθηκόντων του Γενικού Γραμματέα Αιγαίου και Νησιω-
τικής Πολιτικής σε είκοσι (20) ημέρες, για το έτος 2023, 
καλύπτοντας έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες της παρα-
κολούθησης και της προώθησης του έργου της Γενικής 
Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής [συνερ-
γασία με φορείς του Δημοσίου, Υπουργεία, ΟΤΑ κ.λ.π για 
την επίλυση προβλημάτων των νησιών της χώρας, όπως 
της λειψυδρίας, της άρσης της απομόνωσης (μεταφορικό 
ισοδύναμο), της τόνωσης της τοπικής τους οικονομίας, 
της διατήρησης του οικιστικού τους περιβάλλοντος και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 83231Τεύχος B’ 7492/29.12.2023

του πολιτιστικού τους αποθέματος, συμμετοχές σε συ-
νέδρια στο εσωτερικό και το εξωτερικό κ.α.].

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει δύο (2) μήνες 
πριν τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνή-
σεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 20 Δεκεμβρίου 2023

Οι Υφυπουργοί

Εθνικής Οικονομίας  Ναυτιλίας και
και Οικονομικών Νησιωτικής Πολιτικής

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. ΔΣ 262/9/15.12.2023 (3)

Έκδοση απόφασης περί παράτασης των προθεσμι-
ών για την υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσεων και 
για την κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης προδήλου 
σφάλματος, για τη σύμβαση «Μελέτη Κτηματογρά-
φησης για τη δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου 
στους προκαποδιστριακούς Δήμους Αιγίου και Ερι-
νεού (πρώην κοινότητες Ζήριας, Νέου Ερινεού, Κα-
μαρών) και στις Κοινότητες Αγίου Κωνσταντίνου, 
Βαλιμιτίκων, Δημητρόπουλου, Διγελιωτίκων, Κου-
λούρας, Λόγγου, Ροδοδάφνης, Σελιανιτίκων, Σελι-
νούντος και Τέμενης της Περιφερειακής Ενότητας 
Αχαΐας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος και Παρο-
χή Υποστηρικτικών Υπηρεσιών» με κωδικό ΚΤ1- 05.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. β της παρ. 8 του άρθρου 2, της 

παρ. 5 του άρθρου 6Α, του άρθρου 13 και της παρ. 1 του 
άρθρου 13Α του ν. 2308/1995 «Κτηματογράφηση για τη 
δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις 
πρώτες εγγραφές στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες δια-
τάξεις», σε συνδυασμό με τις διατάξεις των παρ. 1 και 11 του 
άρθρου 1 του ν. 4164/2013 «Συμπλήρωση των διατάξεων 
περί Εθνικού Κτηματολογίου και άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 156).

2. Τις διατάξεις των παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 1 και 

την παρ. 1 του άρθρου 4 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για 

την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του 

Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 5).

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου έκτου του 

ν. 4617/2019 «Κύρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια 

σχετικά με την πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και 

τον δίκαιο και ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που 

απορρέουν από τη χρησιμοποίησή τους, στη Σύμβαση 

των Ηνωμένων Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 88).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του π.δ. 3/2021 (Α’ 3).

5. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 13Α του 

ν. 2308/1995.

6. Την υπ’ αρ. 2357621/12.12.2023 εισήγηση της Γενι-

κής Διευθύντριας.

7. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-

γισμού, αποφασίζει:

Άρθρο Μόνον

Ορίζεται η 29η Φεβρουαρίου 2024, ως ημερομηνία 

μέχρι την οποία είναι επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθε-

σμων δηλώσεων, κατά τα οριζόμενα στην παρ. 8 του άρ-

θρου 2 του ν. 2308/1995, και η κατάθεση αίτησης διόρ-

θωσης προδήλου σφάλματος κατά τα οριζόμενα στην 

παρ. 8 του άρθρου 2 και στην παρ. 5 του άρθρου 6Α 

του ν. 2308/1995, στις υπό κτηματογράφηση περιοχές 

στους προκαποδιστριακούς Δήμους Αιγίου και Ερινεού 

(πρώην κοινότητες Ζήριας, Νέου Ερινεού, Καμαρών) 

και στις Κοινότητες Αγίου Κωνσταντίνου, Βαλιμιτίκων, 

Δημητρόπουλου, Διγελιωτίκων, Κουλούρας, Λόγγου, 

Ροδοδάφνης, Σελιανιτίκων, Σελινούντος και Τέμενης 

της Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδος της Σύμβασης με κωδικό ΚΤ1- 05.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83232 Τεύχος B’ 7492/29.12.2023

*02074922912230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


